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FICHA TECNICA DE PRODUCTO

NOMBRE Aceitunas rellenas de anchoa — Lata 212 ml.
CcODIGO EAN 8 410021 542243
EMBALAJE Caja de 24 latas de 212 ml.

INGREDIENTES

Aceitunas verdes, Agua, Pasta de anchoa (Agua,
Anchoa, Estabilizador: alginato sddico), Sal.
Acidulante: &cido citrico y lactico. Potenciador:
glutamato sodico.

PESO NETO ESCURRIDO

85 g.

PESO BRUTO POR CAJA

6,00 kg.

INFORMACION MICROBIOLOGICA

Producto pasteurizado

TIEMPO DE CADUCIDAD

3 anos

CODIFICACION

Ejemplo: Fecha de produccion: L-3113 (311=7 de
Noviembre y 3=2013). Ejemplo: Fecha de caducidad:
Consumir preferentemente antes de 12-2017.

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

No requiere condiciones especiales

CONDICIONES DE CONSERVACION

Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto,
debera conservarse en frio un maximo de dos
semanas.

PREPARACION ANTES DEL CONSUMO

No necesita preparacién o tratamiento previo antes de
ser consumido.

REGLAMENTACION APLICABLE Real Decreto 1230/2001, de 8 de noviembre, por el
que se aprueba la Reglamentacion técnico-sanitaria
para la Elaboracién, Circulacion y Venta de las
Aceitunas de Mesa.

ETIQUETADO Nombre del producto, Informaciéon de la empresa,

Formato e Ingredientes. Fecha de caducidad y
Numero de lote, en la tapa.
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ALERGENOS E INTOLERANCIAS

Se marcara con una X:

(1) cuando el alérgeno esté presente en el producto como ingrediente, y/o
(2) cuando el producto esté fabricado en la misma area de produccién de otro que contenga el alérgeno (contaminacién cruzada)
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CEREALES QUE CONTIENEN GLUTEN Y
PRODUCTOS DERIVADOS
Trigo, centeno, cebada, avena, etc.

FRUTOS SECOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
Almendra, pistacho, avellana, nueces, anacardos,
etc.

CRUSTACEOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
Crustaceos (cangrejo, langosta, camarén)

SESAMO Y PRODUCTOS DERIVADOS
Semilla y aceite de sésamo

HUEVOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
Huevo, productos de huevo y productos que
contienen huevo

MOSTAZAY DERIVADOS
Mostaza, mostaza verde,
etc.

extracto de mostaza,

LECHE Y PRODUCTOS DERIVADOS (INCLUIDA
LALACTOSA)

Leche y productos de la leche, suero, caseina,
lactosa, etc.

APIO Y PRODUCTOS QUE ABARCAN

Hojas, semillas, el extracto de apio, la raiz de
apio, la sal de apio, especias surtidas (mixtas) con
apio

CACAHUETES Y PRODUCTOS DERIVADOS
Cacahuetes y productos de cacahuete

SULFITOS
Sulfitos en concentraciones de 10 mg/kg o mas
(E220-E228)

SOJAY PRODUCTOS DE SOJA
Productos de soja, excepto aceite de soja
totalmente refinado

MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
(TODAS LAS ESPECIES)

PESCADO Y PRODUCTOS DERIVADOS (TODAS
LAS ESPECIES)

ALTRAMUZ Y DERIVADOS

INFORMACION NUTRICIONAL @100 g
VALOR ENERGETICO 140 Kcal / 585 Kj
PROTEINAS 1,39
HIDRATOS DE CARBONO 0g
DE LOS CUALES AZUCARES 0g
GRASAS 159
DE LAS CUALES SATURADAS 3g
FIBRAALIMENTARIA 259
SODIO 1,39
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